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Arbets- och företagsnämnden 

Beslut om projektbidrag för inkludering, 
ansökningsomgång 2 (2017) och ansökningsomgång 1 
(2018) 

Förslag till beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Cykelfrämjandet 105 

000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
2. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Kompis Sverige 100 

000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
3. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Synteistiska 

kulturföreningen 100 000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
4. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Animal Spirits 100 000 

kronor i projektbidrag för inkludering. 
5. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Afrikanska nutida 

konst och kulturföreningen 60 000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
6. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Välkommen till Saltis 

30 000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
7. Arbets- och företagsnämnden beviljar den ideella föreningen Miljöverkstan Flaten 

100 000 kronor i projektbidrag för inkludering. 
8. Arbets- och företagsnämnden avslår den ideella föreningen Motivate charity inspire 

life ansökan om projektbidrag för inkludering. 

Sammanfattning 
Arbets- och företagsnämnden föreslås totalt bevilja projektbidrag för inkludering om 
595 000 kronor till sju stycken ideella föreningar samt avslå en ansökning från en ideell 
förening. Totalt innefattar ärendet åtta stycken ansökningar. Huvudsyftet med 
projektbidragen är att vara en dörröppnare till det svenska samhället för nyanlända då 
målgruppen oftast saknar kontakt med etablerade svenskar och inte har tillräckligt med 
kunskaper om det svenska samhället. Bedömningen av ansökningarna utgår ifrån 
riktlinjerna för projektbidrag för inkludering. Även helheten i projektansökans möjlighet till 
integration och på sikt karriärmöjligheter både för jobb och bostad har varit till grund för 
bedömningen. Kultur- och fritidslivet anses vara en viktig plattform för det sociala 
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samhället där människor möts i ett sammanhang och där individer känner igen sig och blir 
trygga. Alla dessa aspekter ligger till grund vid bedömningen av projektetens uppskattade 
resultat. Förslag på beviljade projekt bedöms uppfylla ovanstående bedömningsgrader och 
antagna riktlinjer. Projekten bedrivs utifrån frivilligt deltagande och vid fall där föreningarna 
har avtal med Nacka kommun för att bedriva verksamhet bedöms dessa projektet inte vara 
inom ramen för gällande avtal med kultur- eller fritidsnämnden. 
 
De projekt som föreslås beviljas bidrag har påvisat ett upplägg som enligt bedömning 
kommer att generera goda resultat avseende utökade möjligheter till integration jobb- och 
bostadskarriär för deltagarna och är i enlighet med riktlinjerna. Fokus har legat på projekt 
riktade till nyanlända, barn och ungdomar. Sammantaget vittnar projekten om en bredd i 
innehåll och en bra geografisk spridning. Projekten bedrivs i olika former, huvudsakligen 
som kurser, men även som öppna verksamheter där det är drop-in utan krav på anmälan. 
Vid förslag på avslag är motiveringen främst att ansökan inte bedöms uppfylla kriterierna 
för projektbidrag för inkludering och eller att ansökan saknat betydande information. 

Ärende  

Bakgrund 
Syftet med projektbidrag för inkludering är att nyanlända, ensamkommande barn och 
Nackabor med bristande språkkunskaper i svenska och som står utanför 
arbetsmarknaden genom aktiviteter ska känna sig inkluderade, stärkta och få starkare 
självkänsla. Civilsamhället kan spela en viktig roll i arbetet för inkludering och integration av 
målgruppen. Möjligheten till möte med etablerade medborgare stärks och möjliggör ett 
utökat nätverk, vilket i sin tur kan öka chanserna till jobb-och bostadskarriär. 

Inledande 
Totalt har åtta stycken ansökningar om en summa på 1 574 390 kronor inkommit för 
ansökningsomgång två för 2017 och ansökningsomgång ett för 2018 av projektbidrag för 
inkludering. Av dessa åtta stycken ansökningar föreslås sju stycken beviljas bidrag till den 
totala summan 595 000 kronor. Budgeten för sex av de sju ansökningarna som föreslås 
beviljas projektbidrag har beskurits, orsaken är i majoriteten av fallen att det inte finns 
utrymme i budget för att bevilja ansökningarna i sin helhet. I enstaka fall har orsaken varit 
att det i budget uppgetts arvoden som ligger i överkant och/eller kostnader kopplade till 
föreningens löpande verksamhet. Bland de ansökningar som föreslås beviljas kan projektets 
omfattning komma att minska till följd av minskade bidrag. 
 
Handläggningen av projektansökningarna har utgått ifrån riktlinjerna, samt en geografisk 
spridning och en bredd av aktiviteter. De projekt som föreslås få ett beviljat bidrag har 
påvisat ett upplägg som främjar deltagarnas möjlighet till ett större kontaktnät, ökad 
kompetens i det svenska språket och snabbare ingång till civilsamhället, vilket i sin tur leder 
till en bättre möjlighet till egenförsörjning.  
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Projekten bedrivs huvudsakligen med återkommande träffar för samma grupp, men även 
som öppna verksamheter. Det vill säga aktiviteter som inte kräver föranmälan eller att 
deltagaren behöver vara återkommande. 

Ansökningsomgång 2 (2017) och ansökningsomgång 1 (2018), förslag till 
projekt att bevilja. 

Cykelfrämjandet 
Den ideella föreningen har ansökt om 105 000 kronor i projektbidrag för inkludering för att 
genomföra ”Frihet på cykel”.  
 
Cykelfrämjandet inkom med ansökan om projektbidrag för inkludering för att anordna 
utbildningen ”Frihet på cykel” för främst nyanlända Nackabor. Cykelfrämjandet är en ideell 
organisation med 26 lokala kretsar fördelade över hela landet och har drygt 5 000 
medlemmar. Cykelfrämjandet arbetar lokalt och på riksnivå med att främja cykling för bättre 
miljö, hälsa och för att få en säker trafikmiljö i hela landet. 
 
Denna ansökan gäller projektet ”Frihet på cykel” och innefattar tre kurser. Varje kurs ges 
vid sex tillfällen à två timmar. På den tiden ska deltagarna ha fått tillräckligt med kunskap 
för att kunna hålla balansen, trampa och svänga. Dessutom ges kurserna på svenska och blir 
ett sätt att träna på att tala språket på ett otvunget vis. I kurserna träffas människor med 
olika bakgrund och som gemensamt har målet att alla vill lära sig cykla.  Där ”Frihet på 
cykel” genomförts på andra orter har det visat sig att vänskapsband knutits också efter 
kurserna. Under sommaren 2017 genomförde Cykelfrämjandet framgångsrikt två kurser av 
”Frihet på cykel” i Nacka kommun med stöd av projektbidrag för inkludering.  
 
Målgrupp: Främst ensamkommande barn, asylsökande och nyanlända som inte kan cykla. 
Men även etablerade Nackabor som inte kan cykla. 
Tidsaspekt: Mars till oktober 2018. 
Upplägg och aktiviteter: Grundläggande kurs i cykelkunskap, både praktiskt och 
teoretiskt. 
Syfte och mål: Att öka nya Nackabor cykelkompetens. 
Omfattning: 45 deltagare. 
Ansökt belopp: 105 000 kronor. 
Beviljat belopp: 105 000 kronor. 
Beräknat kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till 65 kronor per 
timme. Hela projektet har en kostnad på 2 333 kronor per deltagare. 
Bedömning: Projektet ”Frihet på cykel” anses vara lärande och möjliggöra för vuxna 
nyanlända Nackabor att ta del av ett färdmedel som i vanliga fall lärs ut i grundskolan. Att 
projektet också involverar icke cykelkunniga etablerade Nackabor och att all utbildning sker 
på svenska anses positivt för att öka integrationen. Cykelfrämjandet samarbetar redan med 
kommunens  etableringsstödsgruppen, volontärsamordnaren Nannette Büsgen och Svenska 
kyrkans ”Öppen dörr” detta ger därför en tyngd i att projektet kommer nå ut till rätt 
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målgrupp. Etableringsstödgruppen har också uppgett att cykelutbildning efterfrågas av 
nyanlända Nackabor. 
 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
 
Projektet har också en etablerad kontakt med aktör som arbetar nära målgruppen.  

Kompis Sverige 
Den ideella föreningen Kompis byrån har ansökt om 299 670 kronor i projektbidrag för 
inkludering för att genomföra ”Kompis Ungdom i Nacka”.  
 
Kompis Sverige är en ideell förening som grundades år 2013 i Stockholm. Organisationen 
utgår ifrån att social integration är en tvåvägsprocess som kräver att alla är delaktiga och 
möts som jämlikar. Okunskap om det som är främmande skapar många problem för såväl 
samhälle som individ, medan möten mellan individer gör människor mer tillåtande och 
inkluderande. Kompis Sverige fungerar som en kompisförmedling. Nya och etablerade 
svenskar som vill möta en ny kompis intervjuas för att sedan matchas ihop efter faktorer 
som intressen, familjesituation eller yrkesbakgrund/yrkesaspirationer. Idag har runt 3700 
personer fått en kompis och varje vecka organiseras sociala aktiviteter såsom operabesök, 
bergsklättring och basketturneringar helt avgiftsfritt för alla som vill. Organisationen 
bedriver idag verksamhet i 14 kommuner i Region Stor-Stockholm och Skåne, och 
samarbetar med aktörer inom det offentliga, näringslivet och civilsamhället.  
 
Kompis Sverige har idag ett samarbetsavtal med Nacka kommun för år 2017. Dialog förs 
kring att fortsätta detta samarbete under år 2018 med fokus på organisationens 
vuxenverksamhet. Vid beviljat projektfinansiering för Kompis Ungdom så kommer 
föreningen kunna dra nytta av den redan etablerade goda kontakten inom kommunen med 
till exempel kultur- och fritidsenheten. 
 
”Kompis Ungdom i Nacka” är ett projekt som genomförs i tre steg. Skolworkshops, 
kompismatchningar på individnivå och sociala aktiviteter. Målsättningen är att det i 
workshop-momenten ska vara en jämn fördelning mellan språkintroduktionselever och 
ordinarie gymnasieelever. Eleverna ska efter varje workshop känna att de lärt känna minst 
en ny person från den andra målgruppen. Därefter sker en matchning av individer som 
sedan får möjlighet att gå på aktiviteter tillsammans, som kompisar. 
 
Målgrupp: Nyanlända och ensamkommande unga Nackabor 
Tidsaspekt: 1-31 januari 2018 
Upplägg och aktiviteter: Matchning mellan etablerade och nyanlända unga Nackabor via 
workshops och individ matchning. 
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Syfte och mål: Att skapa sociala kontaktnät som i sin tur stärker unga ensamkommande 
och nyanländas möjlighet till egen försörjning. 
Omfattning: 100 stycken matchningar   
Ansökt belopp: 299 670 kronor 
Beviljat belopp: 100 000 kronor. 
Beräknat kostnad per deltagare: En matchning beräknas kosta 1 000 kronor, varje 
deltagare beräknas ha två timmars aktiv i workshop och efter detta tillkommer sociala 
aktiviteter som sker efter kompismatchning.  
Bedömning: Projektet bedöms främja inkluderingen av nyanlända Nackabor genom att 
möjliggöra ett utökat kontaktnät via en personlig matchning med etablerade Nackabor. Att 
Kompis Sverige genomför liknade projekt i andra delar av landet och har etablerad kontakt 
med Nacka kommun gör att projektet har stor potential att lyckas. 
 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 

bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 
 
Projektet har också en etablerad kontakt med aktör som arbetar nära målgruppen. 

Synteistiska kulturföreningen 
Den ideella föreningen Synteistiska kulturföreningen har ansökt om 230 000 kronor i 
projektbidrag för inkludering för att genomföra projektet ”Karavan - projektledarkurs”.  
 
Synteistnoden i Sickla är en ideellt organiserad samlingsplats för deltagarkultur i Stockholm. 
Varje dag organiseras två till fyra olika events som lockar alltifrån 5 till 100 personer och 
som alla bygger på principer kring medskapande och deltagande. Träffarna är uppbyggda 
runt ett tema för att underlätta utbytet mellan deltagarna.  
 
Projektet ”Karavan” består i en projektledarkurs för nyanlända och etablerade Nackabor. 
Kursen är uppbyggd så att gruppen arbetar i mindre arbetsgrupper för att sedan genomföra 
en festival. Innehållet för festivalen tas fram i samspråk med deltagarna. Efter projektet 
avslutats ska alla deltagarna: 

• Skriva en fullständig projektplan  
• Hantera digitala verktyg för projekthantering  
• Sätta upp en kommunikationsplan  
• Sätta upp en realistisk tids- och -aktivitetsplan  
• Behärska PR på sociala medier  
• Skapa en enkel hemsida  
• Konflikthantering  
• Evaluera ett projekt  



  6 (14) 

 
Projektledarna för projektet har stor kunskap och erfarenhet av att arbeta med nysvenskar 
och har själva erfarenhet av hur det är att vara ny i Sverige. De har dessutom vana vid att 
skapa och coacha grupper. Ledare för detta projekt är Sumbu Temo, Kareem Akol och 
Mattias Kalomo.  
 
Sumbu Temo har lång erfarenhet i olika ideella verksamheter. Hon har bland annat suttit 
som sekreterare i Amnesty Internationals samt RFSU:s filial i Stockholm. Hon är 
medgrundare till en samtalsgrupp för rasifierade kvinnor och transpersoner och har 
dessutom arbetat som lärare på SFI och är numera yrkesverksam som lärare i en 
mångkulturell skola i Kista.  
 
Kareem Akol har bred erfarenhet av att jobba med ensamkommande barn i åldern 16 till 18 
år. I arbetet som integrationspedagog på ett HVB-hem hade han till uppgift att vägleda och 
stödja ungdomar i deras utveckling och samarbeta med bland annat skola, föreningsliv, 
studieförbund och andra samarbetspartner för att på ett bra sätt introducera och slussa ut 
ungdomarna i samhället. I hemlandet Syrien arbetade han som lärare i arabiska.  
 
Mathias Kalomo Lannes civilekonom med namibiska rötter förenar kulturell kunskap med 
gott ekonomiskt sinne och kunskap om projektledning. Han har bland annat varit 
projektledare för UNESCO i Namibia. Han har också studerat ballet, streedance, jazz, 
trummor, dans och musik från Shona-folket (Zimbabwe. 
 
Målgrupp: Nyanlända Nackabor, med fokus på åldern 20 till 35 år. Samt etablerade 
Nackabor.  
Tidsaspekt: Startar när beslut om bidrag inkommit (2017) till juni 2018. 
Upplägg och aktiviteter: Kurs i projektledning av festival. Återkommande träffar, 
veckovis. 
Syfte och mål: Genom att tillsammans skapa en festival lära känna etablerade Nackabor, 
lära sig mer om det svenska språket och lära sig grunderna i projektledning.  
Omfattning: Projektet förväntas ha 20 stycken aktiva deltagare och festivalen beräknas nå 
ut till cirka 200 stycken i publiken. 
Ansökt belopp: 230 000 kronor 
Beviljat belopp: 100 000 kronor. Beloppet är sänkt för att enbart bekosta kostnader som är 
direkt kopplade till kursen i projektledning. Kostnader kopplade till genomförandet av 
festivalen kan inte bekostas inom ramen för detta projektbidrag, utan där hänvisar vi till att 
föreningen har möjlighet att söka kommunens kulturstöd. 
Beräknat kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till 83 kronor per 
timme. För hela projektet kostar varje deltagare 5 000 kronor. 
Bedömning: Föreningen har knutit till sig personal med bred språklig kompetens och som 
tidigare arbetat med målgruppen, samt har en gedigen erfarenhet av projektledning. Detta 
tillsammans med en välutvecklad plan för projektet och dess mål gör att projektet har en 
stor möjlighet att lyckas. Projektet tar också fasta på att utöka deltagarnas sociala nätverk 
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och språkliga kompetens samtidigt som de får erfarenheter som långsiktigt kan leda till 
arbete. 
  
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 
Projektet har även en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer. 

Animal Spirits 
Den ideella föreningen Animal Spirits har ansökt om 200 000 kronor i projektbidrag för 
inkludering för projektet ”Kulturguide för nyanlända och ensamkommande”. 
 
Animal Spirits är ett ej vinstdrivande nätverk som lyfter fram aktuella frågeställningar inom 
kultur, konst, arkitektur och samhällsutveckling. Föreningen ser kommunikation, den 
pedagogiska och kreativa processen som ett konstnärligt utvecklingsområde. Målsättningen 
är att utveckla alternativa strategier där nya uttrycksformer och metoder inom 
kulturområdet skapar social förändring. Animal Spirits har bedrivit verksamhet i Nacka 
kommun och nationellt under flertal år. 
 
”Kulturguide för nyanlända och ensamkommande” är ett projekt som fungerar som en 
brygga mellan nyanlända Nackabor och föreningslivets olika aktiviteter. Ordet kultur 
används i detta sammanhang i bred mening, vilket betyder i praktiken att en Kulturguide 
kan hjälpa nyanlända att hitta aktiviteter inom såväl idrott som konstnärliga aktiviteter. 
Kulturguidens uppgift blir att bjuda in, följa med, förklara på modersmålet, tolka och 
överbrygga språkliga och kulturella barriärer i de ordinarie aktiviteterna som finns i Nacka. 
Genom att föreningen har personer knutna till sig som arbetar med målgruppen så finns 
redan ett brett kontaktnät.  
 
Målgrupp: Nyanlända Nackabor. 
Tidsaspekt: Startar när beslut om bidrag inkommit (2017) och fyra månader framåt. 
Upplägg och aktiviteter: En guidningsfunktion för nyanlända in i föreningsdrivna 
aktiviteter.    
Syfte och mål: Genom att få en guide in till föreningslivet skapar deltagaren ett bredare 
kontaktnät och får en aktiv fritid.  
Omfattning: Projektet beräknar att genomföra 100 stycken matchningar. 
Ansökt belopp: 200 000 kronor. 
Förslag till beviljat belopp: 100 000 kronor. Beloppet är något sänkt för att ge 
möjligheten till föreningen att genomföra en pilot av projektet. 
Beräknat kostnad per deltagare: En matchning räknas kosta 1 000 kronor. 
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Bedömning: Ett behov av en guide som arbetar direkt med målgruppen för att hjälpa dem 
till de aktiviteter som finns i kommunen har efterfrågats under en längre period. Då 
föreningen redan har en etablerad kontakt med målgruppen och föreningslivet i Nacka ses 
som en indikation på att projektet har möjlighet att lyckas.  
 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 
Projektet har även en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer. 

Afrikanska nutida konst och kulturföreningen 
Den ideella föreningen Afrikanska nutida konst och kulturföreningen har ansökt om 
200 000 kronor för Projektbidrag för inkludering för att genomföra projektet ”Cykla & 
Simma lugnt i Nacka”.  
 
Projektet ”Cykla och Simma lugnt i Nacka” består i en mötesplats för etablerade och 
nyanlända Nackabor som har behov av att lära sig cykla, simma och utveckla sitt kreativa 
skapande. Genom att lära sig cykla och simma (vilket är en del av den svenska 
skolundervisningen) kan deltagarna bli mer inkluderade och självständiga. Ett annat syfte 
med projektet är att målgruppen ska hitta glädjen i konst och skapandet genom konstterapi: 
bearbeta sina upplevelser och känslor genom att måla sin historia eller resa till Sverige. 
Föreningen har som syfte att genom fysisk aktivitet och konst förena människor, skapa 
större sociala nätverk. 
 
Projektet kommer främst bedrivas från föreningens lokal i Fisksätra folket hus, men också 
vid Näckenbadet.  
 
Målgrupp: Ensamkommande ungdomar, nyanlända och etablerade Nackabor. 
Tidsaspekt: Startar vid beslut om bidrag inkommit  till föreningen (2017) pågår till den 31 
december 2018. 
Upplägg och aktiviteter: Simkurser (inklusive livräddning), cykelkurser och kurser i 
kreativt skapande.   
Syfte och mål: Projektet vill ge deltagarna möjlighet att lära sig simma, cykla och att 
utvecklas genom kreativt skapande. Vilket vidare ska ge flera sociala kontakter.  
Omfattning: 50 stycken deltagare.  
Ansökt belopp: 200 000 kronor. 
Beviljat belopp: 60 000 kronor. Förslag till beviljat belopp är sänkt för att genomföra en 
del av projektet, simkurs och kreativt skapande. Beloppet är sänkt då det föreslås att 
Cykelfrämjandet ska beviljas bidrag för att genomföra cykelkurser.  
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Beräknat kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till 60 kronor per 
timme. För hela projektet kostar varje deltagare 1 200 kronor. 
Bedömning: Simkurser är efterfrågat av målgruppen och att detta projekt även innebär 
utbildning i livräddning ses positivt. Föreningen har sedan tidigare en etablerad kontakt med 
målgruppen och bedriver annan verksamhet som riktar sig till målgruppen. Detta gör att 
projektet har stor möjlighet att lyckas.  
 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 
Projektet har även en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer. 

Välkommen till Saltis 
Den ideella föreningen Välkommen till Saltis har ansökt om 177 000 kronor för projektet 
”Mötesplats med olika aktiviteter för nyanlända Saltsjöbor”. 
 
Föreningen Välkommen till Saltis har som ändamål att välkomna och stödja nyanlända 
Nackabor lokalt och att bidra till ett öppet, tryggt, trivsamt och integrerat Saltsjöbaden. 
Föreningens huvudsakliga uppgifter är att bedriva volontärverksamhet och anordna 
aktiviteter för nyanlända i Saltsjöbaden. 
 
Syftet med projektet är att skapa en mötesplats som möjliggör meningsfulla möten mellan 
nyanlända och etablerade saltsjöbadsbor i en träfflokal som är tillgänglig för alla. Detta är en 
utveckling av den verksamhet som föreningen drivit sen starten 2015.  
 
En stor och viktig del av föreningens aktiviteter handlar om förmedling av kontaktpersoner 
ur ett nätverk till alla nyanlända familjer/personer som så önskar. Idag har föreningen 26 
stycken aktiva kontaktpersoner. Deras uppdrag innebär att välkomna, stötta, guida, se vilka 
behov som finns och samla in kläder, möbler och annat utefter behov. Kontaktpersonerna 
finns tillhands när frågor och problem dyker upp och blir en länk in till lokalsamhället och 
relationen leder ofta till en bestående vänskap. Andra exempel hur kontaktpersonerna kan 
hjälpa till är att skriva CV, träna på arbetsintervjusituationer och använda sig av sitt 
personliga närverk, kunna hjälpa till både fasta tjänster och sommarvikariat. En annan viktig 
uppgift för kontaktpersonerna är att hjälpa de barn som så önskar att få delta i en 
fritidsaktivitet. Kontaktpersonerna ordnar med anmälan och är behjälpliga med att stötta 
både barnen och föräldrarna, samt följa upp tills allt fungerar med aktiviteten. Föreningen 
vill under 2018 anordna en informationskväll för nyanlända kring föreningslivet i 
Saltsjöbaden, där de bjuder in bland annat Saltsjöbadens idrottsförening och Saltsjöbadens 
sjöscoutförening. Föreningen har också flera andra aktiviteter till exempel startat ett korpen 
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fotbollslag och läxläsning.   
 
Målgrupp: Nyanlända och etablerade medborgare i Saltsjöbaden. 
Tidsaspekt: Startar vid beslut om bidrag inkommit (2017) till 31 december 2018. 
Upplägg och aktiviteter: Föreningen håller lokalen öppen varje vecka med stöttning av 
kontaktpersoner och andra aktiviteter. 
Syfte och mål: Syftet med projektet är att skapa en mötesplats som möjliggör meningsfulla 
möten mellan nyanlända och etablerade saltsjöbadsbor i en träfflokal som är tillgänglig för 
alla. 
Omfattning: 200 stycken deltagare, totalt. Då projektet bedrivs som en öppen mötesplats 
deltar inte alla deltagare varje gång. 
Ansökt belopp: 177 000 kronor 
Beviljat belopp: 30 000 kronor. Beloppet är sänkt för att ge föreningen möjlighet att 
genomföra en pilot av projektet. Projektbidraget kan bara bekosta kostnader till 
projekten/aktiviteterna. Bidraget kan inte bekosta fasta inventarier och kostnader kopplade 
till den löpande verksamheten.  
Beräknat kostnad per deltagare: Projektet består av en öppen mötesplats, vilket gör att 
antalet deltagare kan variera från gång till gång. Om projektet lever upp till en 
hundraprocentig beläggning beräknas öppettidskostnaden uppgå till 122 kronor per timme.  
Bedömning: Föreningen har ett brett kontaktnät med etablerade och nyanlända Nackabor, 
de samarbetar också nära kommunens etableringsstödjare, vilket bedöms positivt. Sedan 
starten har föreningen skapat integration lokalt i Saltsjöbaden, vilket visar på en kompetens 
för att aktiviteterna inom projektet kommer lyckas. Då ansökan gäller mer en löpande 
verksamhet än projektform är föreslaget beviljat belopp enbart kopplat till kring 
aktiviteterna. 
  
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 

ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 
Projektet har även en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar bidragets riktlinjer. 

Miljöverkstan Flaten 
Den ideella föreningen Miljöverkstan Flaten har ansökt om 199 320 kronor i projektbidrag 
för inkludering för projektet ”Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv - 
Nacka”. 
 
Miljöverkstan Flaten är en ideell organisation som tillsammans med barn och ungdomar 
utforskar vad hållbar utveckling är. Föreningen driver flera projekt som är kopplade till 
friluftsliv och hållbar utveckling. Projektet "Integration och hållbar utveckling genom aktivt 
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friluftsliv" är Miljöverkstan Flatens största pågående projekt, vilket främst finansieras av 
Allmänna arvsfonden. Det påbörjades 1 maj 2017 som en vidareutveckling av pilotprojektet 
"Äventyrsgruppen - integration genom aktivt friluftsliv" som startade i småskaligt format 
april 2015. Det aktuella projektet riktar sig till nyanlända ungdomar och har tre huvuddelar:  
 

1. ”Äventyrsgruppen” som erbjuder målgruppen regelbundna aktiviteter med fokus på 
äventyr och naturupplevelser på ungdomarnas fritid.  

2. Hållbarhetsprogram för skolornas språkintroduktionsklasser där man jobbar med 
natur- och hållbarhetsfrågor i klassrummet, vid besök i Flatens naturreservat och 
med chans till fördjupande studieresa.  

3. Aktiviteter riktade till boenden för ensamkommande ungdomar. 
 
Föreningen erbjuder aktiviteter i friluftsområden i Nacka kommun för att visa unga nya 
Nackabor naturvärden som finns nära deras hem. Målgruppen inkluderar även etablerade 
Nackabor, då en del av projektet är att verka för integration, många av aktiviteterna sker i 
samarbete med etablerade föreningar där många etablerade ungdomar deltar. Projektets 
deltagare har till exempel deltagit på springtävlingar som Brotorp Trail Run och 
Fältbiologernas sommarläger på Öland.  
 
Detta projekt vill nu Miljöverkstan Flaten utvidga från att bara innehålla Stockholm till att 
även innefatta Nacka kommun. 
 
Målgrupp: Nyanlända och etablerade Nackabor, huvudfokus unga. 
Tidsaspekt: 1 januari 2018 till 31 december 2018. 
Upplägg och aktiviteter: Under 2018 arrangeras nio stycken träffar med fokus på natur- 
och friluftslivet för nyanlända och etablerade unga Nackabor. 
Syfte och mål: Genom aktiviteterna ge deltagaren möjlighet att öva sin svenska, få större 
kunskap om naturen och allemansrätten, samt att ge återkommande deltagare möjlighet att 
få arbetslivserfarenhet som ungdomsledare. 
Omfattning: Projektet planerar att genomföra 100 deltagartillfällen. 
Ansökt belopp: 199 320 kronor. 
Förslag till beviljat belopp: 100 000 kronor. Beloppet är något sänkt för att ge 
möjligheten till föreningen att genomföra en pilot av projektet i kommunen. 
Beräknat kostnad per deltagare: Kostnaden per deltagare uppskattas till 200 kronor per 
timme. För hela projektet kostar varje deltagare 1 000 kronor. 
Bedömning: Projektet öppnar upp för Nacka att ta del av en långsiktig och hållbar metod 
gällande integration inom friluftslivet. Att projektet bedrivs parallellt i flera delar i 
Stockholms regionen och finansieras av flera stora bidragsgivare ses positivt. 
 
Projektet uppfyller följande kriterier: 

• Projektet har svenska som huvudspråk och har till avsikt att personer med 
bristande språkkunskaper i svenska ska få utökade språkkunskaper. 

• Projektet möjliggör möte mellan målgruppen och etablerade Nackabor. 
• Projektet har potential att leva vidare efter projekttidens slut och möjliggör 
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ett långsiktigt nätverk med etablerade Nackabor. 
 

Projektet har även en etablerad kontakt med målgruppen som innefattar 
bidragets riktlinjer.Projekt ansökningsomgång 1, förslag till projekt att 
avslå. 

Motivate charity inspire life 
Den ideella föreningen Motivate charity inspire life inkom med ansökan om 163 400 kronor 
i projektbidrag för inkludering för projektet ”Let´s integrera”. Projektet innefattar båtturer 
runt om i Nacka, samt en bokklubb som ska främja lärandet av svenska språket. 
Bedömning: Att visa upp Nacka från sjösidan och lära ut svenska genom bokklubb ses 
positivt. Men då projektets budget består till stor del av inköp av material i form av båtar 
och böcker så anses projektet vara för dyrt samt bekostar inköp av material till ordinarie 
verksamhet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Årets budget för projektbidrag för inkludering uppgår till 1 000 000 kronor. 
Tidigare beslutade projektbidrag under 2017 uppgår till på 731 400 kronor fördelade på 22 
projekt totalt. I denna tjänsteskrivelse föreslagna bidrag uppgår till totalt 595 000 kronor 
fördelade på sju projekt, 260 000 kronor för 2017 och 335 000 kronor för 2018. Efter beslut 
om beviljande av bidrag för föreslagna projekt återstår 9 600 kronor av 2017 års budget 
avsedd för projektbidrag för inkludering.  
 
För att komma i fas med ansökningsperioderna innefattar denna tjänsteskrivelse även 
fördelning av medel för ansökningsomgång 1 för 2018.  
 

Tabell 1. Ekonomisk sammanställning - budgetstatus 2017 
Aktör Projekt Sökt 

belopp, 
kronor 

Beviljad 
summa, 
kronor 

Status 

Cykelfrämjandet Frihet på cykel 49 900   49 900 Beslutats 

Sverige sportfiske och 
fiskevårdsförbund, sportfiskarna 

Utbildning i fiske 25 000 25 000 Beslutats 

Fisksätra Museum Skapa sammanhang för hållbar inkludering, del 2 200 000 90 000 Beslutats 
21 juni 

Kompisbyrån Startkompis i Nacka kommun 134 000 104 000  Beslutats 
21 juni 

Svenska med baby Svenska med baby – Öppna föräldragrupper 198 000 150 000  Beslutats 
21 juni 

Darra musik och dans Darra summer camps 2017 50 000 35 000    Beslutats 
21 juni 

Drömlokalen Kisel – föreställning och workshops om historier som 
skapar broar mellan olika kulturer 

200 000 126 000  Beslutats 
21 juni 

Afrikanska nutida konst och 
kulturföreningen 

Karibu i Nacka 200 000 40 000  Beslutats 
21 juni 

Candyland Jag är framtiden 200 000 0  Beslutats 
21 juni 

Fisksätra båtklubb  Aktivitet för ökad kunskap om segling och båtliv 100 000 0 Beslutats 
21 juni 
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Förening "Stockholmskarnevalen i 
nordens Venedig" 

Stockholms karnevalen 50 000 0 Beslutats 
21 juni 

Kultursmakarna Matlagnings- och språkträningsprojekt för inkludering av 
nyanlända Nackabor”. 

262 000 0 Beslutats 
21 juni 

Nacka kammarorkester Möte med och kring kammarmusik 200 000 0 Beslutats 
21 juni 

Synteistiska kulturföreningen Karavan 208 000 0    Beslutats 
21 juni 

Ung i fiskis Ung I Fiskis 2:0 113 000 0 Beslutats 
21 juni 

Zirkus Loko-Motiv Ögonblick - Sverige 200 000 0 Beslutats 
21 juni 

Älta Kulturföreningen Mångkulturell dag 34 000 0 Beslutats 
21 juni 

Happy childhood Sommar Boot Camp 50 000 20 000 Beslut på 
delegation 

Allianskyrkan i Älta Föreläsning om integration 10 000 5 000 Beslut på 
delegation 

Älta IF Simskola. Inställd och inväntar återbetalning av bidrag 49 999 30 000 Beslut på 
delegation 

Court 1 Padel Kurs i padel 50 000 20 000 Beslut på 
delegation 

Möjlighetsministeriet Medskapande föreställning i det offentliga rummet 50 000 0 Beslut på 
delegation 

Zirkus-Loko Motiv Inkludering o Konst – Återkoppling - Avslut 50 000 0 Beslut på 
delegation 

Kultursmakarna Matlagning för etablerade och nyanlända ungdomar 49 462 35 500 Beslut på 
delegation 

Afrikanska nutida konst och 
kulturföreningen 

Cykla & Simma lugnt i Nacka 200 000 60 000 Beslut tas 
13/12 

Synteistiska kulturföreningen Karavan – projektledarkurs 230 000 100 000 Beslut tas 
13/12 

Animla spirits Kulturguide för nyanlända och ensamkommande 200 000 100 000 Beslut tas 
13/12 

Motivate charity inspire life Lets integrera 163 400 0 Beslut tas 
13/12 

Summa   2 423 900 990 400   

 

Tabell 2. Ekonomisk sammanställning – budgetstatus 2018 
Aktör Projekt Sökt 

belopp, 
kronor 

Beviljad 
summa, 
kronor 

Status 

Kompis Sverige Kompis ungdom i Nacka 299 670   100 000 Beslut tas 
13/12 

Föreningen Välkommen till Saltis Mötesplats med aktiviteter för nyanlända i Saltsjöbaden 177 000 30 000 Beslut tas 
13/12 

Cykelfrämjandet Frihet på cykel 105 000 105 000 Beslut tas 
13/12 

Miljöverkstan Flaten Integration och hållbar utveckling genom aktivt friluftsliv i 
Nacka 

199 320 100 000 Beslut tas 
13/12 

Summa 
 

780 990 335 000  

 
Utbetalning av beviljade belopp sker omgående efter beslut och betalas ut enligt riktlinjerna 
för projektbidrag för inkludering. Om projektet inte kan genomföras blir föreningen 
återbetalningsskyldig för hela beloppet. Föreningen ska vid begäran från Nacka kommun 
kunna visa upp verifikationer på samtliga erlagda kostnader. 

Konsekvenser för barn 
Barnperspektivet har haft ett stort fokus vid fördelningen av projektbidragen och 
projektens kärnverksamhet. I de fallen projekten har barn och ungdomar som deltagare 
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placeras dessa i centrum dels genom att engagera dem personligen dels genom att öppna 
dörrar till mötesplatser där nya kompisar och möjligheter finns.  
 
I de andra fall där projektet avser aktiviteter för vuxna bedöms konsekvenserna för barn 
vara positiva indirekt. Genom projekt får vuxna kännedom om samhället, nya kontakter och 
utvecklat sin kunskap i det svenskaspråket. Det gynnar barn genom att deras föräldrar, 
syskon eller andra släktingar integreras i sin nya hemkommun. 
 

Bilaga 
1. Riktlinjer för projektbidrag för inkludering 

 
 
 
Carina Filipovic   Petra Huisman 
Enhetschef    Föreningsstrateg 
Arbets- och företagsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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